

Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V Tetčicích dne 25. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
 - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
 - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky
Za jejich poskytnutí předem děkuji.



Obec Velká Bukovina

Vaše žádost:

Ze dne: 25. 3. 2017

Č.j.: 169/2017

Vyřizuje: Roman Vojta

Tel.: 487856200, 739572460

Velká Bukovina 3. 4. 2017

Poskytnutí informace – způsob realizace třídění a nakládání s odpady v obci Velká Bukovina.

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 25. 3. 2017, doručené dne 29. 3. 2017, sdělujeme následující:

- 1) Počet svozových míst komunálního odpadu (stanovišť sběrných nádob) je v obci Velká Bukovina celkem devět. Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů se v obci nehradí. V obci je vybírána úhrada za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů od fyzických osob, popřípadě právnických osob produkujících odpad podobný komunálnímu na základě smlouvy. K dnešnímu datu činí úhrada za jeden svoz nádoby o objemu 105 a 120 litrů 40 Kč,- a nádoby o objemu 240 litrů 80 Kč.
- 2) a. sběrné místo je v obci Velká Bukovina jedno, sběrný dvůr není
b. druhy tříděného odpadu - plast, papír, sklo směsné, nápojové kartony, kovy, biologicky rozložitelný komunální odpad, objemný odpad, nebezpečný odpad
c. v katastru obce na stanovištích sběrných nádob je umístěno celkem 9 nádob na plasty o objemu 2700 litrů kovové, 9 nádob na papír o objemu 1100 litrů plastových, osm nádob na směsné sklo o objemu 2700 laminátové, nebo 1100 litrů kovové a čtyři nádoby na nápojové kartony o objemu 120 litrů plastové.
- 3) Dvě laminátové nádoby 2700 litrů se spodním výsypem na sklo jsou vlastnictvím Ekokom, a.s., ostatní AVE CZ s.r.o. Obec nevlastní žádné kontejnery na odpad. Šatstvo a ostatní použitelné předměty odevzdávají občané během roku ve sběrném místě, odkud je pak materiál předán Diakonii Broumov. Ve sběrném místě odevzdávají občané rovněž elektroodpad, který je dále svážen prostřednictvím Elektrowin.
- 4) Svoz komunálního a vytríděného odpadu je zajišťován prostřednictvím firmy AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o.

Systémem shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v obci se zabývá OZV č.2/2016 zveřejněná na internetových stránkách Obce Velká Bukovina www.velka-bukovina.cz.

Za poskytnutí informace nebude účtována náhrada nákladů.

S pozdravem

Obec
VELKÁ BUKOVINA
PSČ 407 29

Roman Vojta
místostarosta obce